
 

 

PORTARIA Nº 04/2026 – CRP-20, DE 20 DE JANEIRO DE 2026 

Dispõe sobre exoneração a pedido da sra. 
Jane da Silva Paes do cargo em comissão 
de Assessora da Presidência no âmbito 
do CRP-20. 

 

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia 20ª Região – Amazonas e Roraima 
(CRP/20), no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO o requerimento da Assessora da Presidência, Jane da Silva Paes, 
RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar, a pedido, a funcionária Jane da Silva Paes, do Cargo de Assessora 
da Presidência, a contar de 20 de janeiro de 2026. 

 
Manaus, 20 de janeiro de 2026. 

 

 

JOÃO LUCAS DA SILVA RAMOS 
Conselheiro Presidente 

Conselho Regional de Psicologia 20ª Região (AM/RR) 
 

 

 

 


		2026-01-20T17:52:59-0300




